scribendis

Scribendis Epigrammatis Latinis

Immortale tibi dedere nomen:

Vt iam sis numeris utrisq; felix,

Vnis candidus, alteris uenustus.

Erasmus Roterodamus XCV.

ERASMV S Roterodamus ex Insula Ba-  
tauorum, perpetuis eruditæ laudis ho-  
noribus extollendus uidetur, postquam  
etatis nostræ scriptorum propè omniū  
decus, ingenij fertilitate superarit. Is ab adolescentia,  
pio religiosi animi decreto, ad cucullatos sacerdotes  
se contulit, tanquam humana despiceret. Sed non mul-  
tò post, pertasus intempestiæ seruitutis, uoti q; teme-  
rè suscepti, ea sacrati ordinis septa transiijt, ut ad ex-  
colendum ingenium planè liber, per omnia Europæ  
gymnasia uagaretur. Contendebat enim cura ingenti  
ad summæ gloriæ fastigium, ad quod literarum om-  
nium cognitione perueniri posse intelligebat, quum  
iam ad arcana cuiusq; doctrinæ, infinita lectione, inu-  
sitataq; memoria penetrasset. Edidit Moriã, atq; inde  
primam nominis famam longissimè protulit, imitatio-  
ne Luciani satyræ pungentes aculeos passim relin-  
quens, omnium scilicet sectarum actionibus ad insa-  
niam reuocatis. Opus quidem salsa aspergine periur-  
tandum, uel grauibus, et occupatis; sed sacrato uiro  
prorsus indecorum, quum diuinis quoq; rebus illusis-  
se uideretur. Sed maturè demum, quòd eius intempe-  
rantie male audiendo pœnas daret, sanctiores literas

complexus est, tanta robustissimi ingenij contentione, ut uertendo Græca & cōmentarios excudendo, plura quàm quisquam alius uolumina publicauit. Verum se ipso haud dubiè cunctis admirabilior futurus, si Latine linguae conditores grauiter imitari, quàm feruido, properantiq; ingenio indulgere maluisset. quærebat enim peculiarem laudem ex elocutionis, atq; structure nouitate, quæ nulla certa ueterum æmulatione pararetur, ut in Ciceroniano, non occulti liuoris plenus ostendit. Tanta enim erat nature fecunditas, ut plena semper ac ideo superfoetante aluo, uaria & festinata luxuriantis ingenij prole delectatus, nouum aliquid quod statim ederetur, Chalcographis tanquam intentis obstetricibus parturiret. Obijt apud Helueticos Basileæ, septuagesimum excedens ætatis annum, quæ Carolus Cæsar in prouinciã irrumpens, ad Aquas Sextias, Francisco Gallie Regi graue bellum intulisset.

Incerti .

Theutona terra suum quum miraretur Erasnum,  
Hoc maius potuit dicere, Nil genui.

Ioannis Secundi Hagiensis .

Defunctus uita, longiq; laboribus æui,  
Hac situs est tandem doctus Erasmus humo.  
Quem licet in sera rapuerunt Fata senecta,  
Et uitæ saturum sopijit alta quies,  
Nos tamen hunc uelut immaturo funere raptum,  
Flemus, & effusis diffluimus lachrymis.

Ille igitur perijt, & quondam illa illa diferta,  
 Et dulci manans nectare lingua tacet:  
 Ingeniumq; sagax, & amans uirtutis, & equi,  
 Omnia sub paruo condita sunt tumulo.  
 Illum igitur canos Virtus lacerata capillos,  
 Et Charites lugent, luget & ipsa Fides.  
 Collectasq; rosas Permesi ad flumina Nymphæ  
 Inspargunt sacro Pierides tumulo.

## Iani Vitalis.

Lubrica si tibi mens fuit, & spinosior equo,  
 Ingenium certè nobile Erasme fuit:  
 Felix si mistas Labruscas dulcibus uuis,  
 Prodigæ desisset uinea ferre tua:  
 Barbarie è media præclarum sidus haberent,  
 Et te Varronem tempora nostra suum,  
 Hanc tamen inscriptam his titulis posuère columnâ,  
 Iactura hinc laudum publica facta fuit.

## Gilberti Cognati.

Magnus Roterodamus ille noster,  
 Hæc quo secula neminem tulerunt  
 Maiorem, neq; prisca clariorem  
 Norunt tempora nec cui futura  
 Parem posteritas habebit: ecce  
 Sub hoc marmore mortuus quiescit.

## Viti Coppi Selestadiensis.

Lachrymarum, te rogo, iam siste riuulos  
 Viator, & dulcem quietem floribus  
 Orna, tumulum Sabæo thure consuens,

Vixi satis, Fati peregi tempora:  
 Non ocio, sed duris me laboribus  
 Vnus, quò plurimis prodessem subdidi.  
 Sic doctat primum bella gessi Palladis,  
 Vt me ducem mirata sit Germania,  
 Suum me sepius Ciceronem dictitans:  
 Tandem sacris literis sum immortalus.  
 Hac Fata lege subire, an non est uiuere?  
 Rude donari, nisi forsitan mori putas.

Simonis Vallamberti.

Hoc quanquam tumulo mortale cadauer Erasmi  
 Mors claudis, id fermè est nihil.  
 Non huius uirtus, spes, fama, scientia, possunt  
 Claudis. quid, ò Mors hic habes?

Ioannis Morelli.

Corpus humo, superis animam, dat nomen in aeuum  
 Lex, pietas, uirtus Roterodame tua.

Latomi.

Theutona terra suum quum miraretur Erasmus,  
 Hoc maius potuit dicere, Nil genui.  
 Quippe Deos inter, caelo ridente, relatum  
 Ipse suum dixit Iuppiter esse genus.

Eiusdem.

Qui paucos habeas pares, Erasme,  
 Multorum inuidiam seras necesse est.  
 Istos quòd logodædalos ab Vrbe  
 Vnos præ reliquis, in immerentis  
 Manes sic uideam styli cruentam

Stringentes

Stringentes aciem, perinde tanquam  
 Stuprasses Charitum nouem sorores.  
 Indignum patria eruditione, &  
 Asserto titulo elegantiarum.  
 Caussam scire uelim, quid urat illos,  
 Et quid tantopere tumultuentur.  
 Sed quid dissimulo? sat æstus illam  
 Prodit feruidus, & malignus. ille est,  
 Ille inquam est Ciceronianus; ille  
 Vno qui Cicerone stare, rectè  
 Latinam negat elocutionem:  
 Et damnat stolidi laboris omneis,  
 Qui superstitione non ferenda  
 Vno non nisi Tullio loquuntur.  
 Hæc illa est Helene, uiri elegantes,  
 Armis quæ Latium per uniuersum  
 Vindicanda uidetur in Batauûm:  
 Umbram scilicet, atq; inane nomen:  
 Tanquam quo genito Allemannis ora, est  
 Vano ridiculè soluta partu:  
 At si tam modicas ob hæc labruscas  
 Perit uinea tota, ô urbs Quirini,  
 Scribemus titulo hoc tibi columnam:  
 Quæ quondam meritos suo fouebas,  
 Ornabasq; uiros honore, laudum  
 lactura es modò facta publicarum.